
5Los 5 políticos peruanos
más influyentes en la red

TOP 

Factor de influencia

El factor de influencia se calcula en base a cuatro indicadores.

Entorno Twi�er:

Paginas corporativas personales 

      Posee website o blog personal.

Número de seguidores, reales
Números de retuits (RT)
Número de menciones

Número de
seguidores en
Twi�er

1.5

0.7

0.3
0.1

(Escala expresada en
millones de seguidores)

Hasta

87,56

100*

@AlejandroToledo Alejandro Toledo

@JuanSheput Juan Sheput

1. @ppkamigo Pedro Pablo Kuczynski

84,67

82,89

82,00

2.

3.

4.

81,00

5. @NadineHeredia Nadine Heredia

@Ollanta_HumalaT Ollanta Humala

(*) Escala de puntuación de 0 a 100

Investigación:


